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خبرجامعه  ساز همسان سازی کوک شد
با مصوبه دیروز دولت حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی  5۰۰تا ۸۰۰  هزار تومان افزایش می یابد شرایط ضمن عقد در سند 

عقدنامه ثبت می شود

شهناز سجادی دستیار حقوق شهروندی معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان این که 
با تلاش های این معاونت، درج شرایط ضمن عقد در 
سند نکاحیه تسهیل شد، افزود: با بخشنامه جدید 
و هماهنگی های صورت گرفته میان قوه قضاییه، 
سازمان ثبت، دفاتر ازدواج و محاکم، زوجه هر وقت 
خواست می تواند از شروط ضمن عقد که در سند 
نکاحیه قید شده، استفاده کند. بنابر خبر ایرنا در 
متن بخشنامه جدید آمده است: »مراتب به سران 
دفاتر رسمی ازدواج ابلاغ تا در هنگام تنظیم و ثبت 
واقعه ازدواج در صورت درخواست زوجین، نسبت 
به درج سایر شروط مورد توافق در سند ازدواج 
اقدام گردد و از ارجاع آنان به دفاتر اسناد رسمی 
خودداری نمایند.« شهناز سجادی در توضیح بیشتر 
گفته است:این موضوع تازه ای نیست اما چالش 
 ماجرا در این بود که دفاتر ازدواج نمی توانستند
 این شرایط را در سند ازدواج درج کنند و در صورت 
درج هم ارزش حقوقی و قضایی نداشت و زوجین 
اگر به توافقی همانند حق خروج از کشور یا حق 
طــلاق می رسیدند باید به دفاتر اسناد رسمی 

مراجعه می کردند و زوج به زوجه وکالت می داد.

ایران در رتبه پنجم دنیا در تولید 
علم طب سنتی  

مجله اتنوفارماکولوژی اعــلام کــرد: در زمینه 
ــش در حــوزه  علم سنجی و وضعیت تولید دان
داروشناسی بومی، طب سنتی و گیاهان دارویی، 
ایران در بازه زمانی ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۸، جایگاه 
پنجم دنیا را به خود اختصاص داده است. وزارت 
بهداشت در این باره اعلام کرد: بر اساس گزارش 
حاصل  اتنوفارماکولوژی که  مجله  تحلیلی 
چین،  از  پژوهشگرانی  بین المللی  همکاری 
انگلیس، پرتغال، بلغارستان، آلمان، لهستان 
و اتریش است و اطلاعات آن از پایگاه استنادی 
علمی )Web of Science (ISI به دست آمده، 
ایران در میان همه کشورهای مشارکت کننده 
در چاپ مقالات حوزه داروشناسی بومی، طب 
سنتی و گیاهان دارویی در بازه زمانی ۲۰۱۱ تا 
۲۰۱۸، با ۲۴۳۹ مقاله و اختصاص۶/۳درصد 
مقالات چاپ  شده در این بازه زمانی به خود، در 

رتبه پنجم قرار گرفته است.

تنها پستاندار خزردر حال انقراض

به گفته مدیر کل دفتر زیست بوم های دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست، فوک خزری که تنها 
گونه پستاندار دریای خزر بوده به دلایل مختلف در 
حال انقراض است. داوود میرشکار به میزان گفت: 
فوک خزری، تنها گونه پستاندار دریای خزر است 
که متاسفانه بر اثر عوامل بسیاری مانند بیماری ها، 
صید و شکار، آلودگی آب ها و تغییرات اقلیمی در 
شرایط نابودی قرار دارد . وی افزود: فوک ها در 
قسمت شمالی دریای خزر که هوا سردتر است، 
زادآوری می کنند و توله های خود را روی یخ ها به 

دنیا می آورند.

سفیر ایران در عراق:

بعید می دانم راهپیمایی اربعین با 
حضور زوار خارجی برگزار شود

سفیر ایران در عراق گفت:  پیش بینی ام آن است 
که امســال بعید می دانم عراق زوار خارجی را در 
اربعین بپذیرد و به احتمال زیاد به دلیل وضعیت 
کرونــا مراســم اربعین امســال بــرای عراقی ها با 
حضور اتبــاع این کشــور خواهد بود. بــه گزارش 
فــارس، ایــرج مســجدی  در نشســت تخصصــی 
تحولات سیاسی اخیر در عراق که به همت مجمع 
بین المللی اساتید مسلمان دانشگاه ها برگزار شد 
دربــاره آخریــن وضعیــت برگــزاری راهپیمایــی 
اربعین اظهار کرد:  مسئولان عراقی درباره اربعین 
ســاکت هســتند ضمن این که درباره برگزاری یا 
برگزارنشــدن این راهپیمایی هم نظری ندارند. 
وی افــزود: آن هــا می گویند از هم اکنــون درباره 
اربعین صحبت کردن با  توجه به وضعیت کرونا در 
این کشور سخت است بنابراین دستور و تصمیمی 
از ســوی طرف عراقی در ایــن باره وجــود ندارد. 
سفیر ایران در عراق تصریح کرد: وضعیت کرونا در 
عراق و کمبود امکانات بهداشــتی در این کشــور 
موضــوع نگران کننــده  ای اســت. وی افــزود: 
پیش بینی من آن اســت که بعید می دانم کشــور 
عراق امسال زوار خارجی اربعین را بپذیرد از این 
رو به احتمال زیاد عراقی ها فقط این راهپیمایی را 
برای هموطنان خودشــان برگزار خواهندکرد و 
شاید محدودیتی  هم برای عراقی ها ایجاد شود و 
عملًا اجازه برگزاری اربعین به شــکل ســال های 
گذشته وجود نخواهد داشت. سفیر ایران در عراق 
گفت:  مراسم شهادت امام موسی بن جعفر )ع) که 
شبیه راهپیمایی اربعین است ،امسال به صورت 
خاصی برگزار شــد که البته چون کرونا در عراق 
وجود داشت و حرم بســته بود مردم از روستاها و 
شهرهای مختلف به سمت کاظمین حرکت کردند 
اما دولت عراق و نظامیان این کشــور ورودی این 
شــهر را بســتند و با احترام ویــژه به زائــران اعلام 
کردنــد اجــازه ورود بــه ایــن شــهر را نمی دهند. 
مســجدی گفت: در اربعیــن احتمــالًا از راه های 
فرعی و ... مردم عراق به سمت کربلا حرکت کنند 
اما شبیه مراسم شهادت حضرت موسی بن جعفر 
)ع) نظامیان عراقی اجازه ورود  زائران به این شهر 
را نخواهنــد داد. وی افــزود: امســال احتمــالًا 
برگــزاری اربعین ســخت اســت اما نبایــد درباره 
اربعین جلسات اعلامی داشته باشــیم و با شور و 
هیجان دربــاره ایــن راهپیمایی صحبــت کنیم. 
ضمن ایــن که اگر جلســاتی هــم در این بــاره در 
کشورمان برگزار می شــود باید داخلی باشد چرا 
که اگر تصمیم به برگزارنشــدن ایــن راهپیمایی 

گرفته شود مردم ناراحت خواهند شد. 

غفوریان- بالاخره پس از گذشت چهار ماه از 
سال که از تنور تعیین تکلیف حقوق سالانه برای 
بازنشستگان تامین اجتماعی چندان آبی گرم 
نشد و پس از رفت و برگشت درنهایت به افزایش 
 ۲۶ درصــدی ختم شد، حالا اما بازنشستگان 
 می توانند به یک خبر خــوش دل ببندند که 
نمونه اش را مدت هاست برای این قشر نداشتیم. 
این خبر که دیروز با مصوبه ای در هیئت دولت رقم 
خــورد، به نوعی تحرک جدیدی را در متناسب 
سازی یا همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی پدید خواهد آورد. آن طور که مصطفی 
سالاری مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی دیروز 
تصریح کرد، با این مصوبه برای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی، حقوق هر 
بازنشسته حداقل 5۰۰ و حداکثر ۸۰۰ هزار 

تومان افزایش می یابد.

مصوبه هیئت دولت چه بود؟       
مصوبه هیئت دولت به ماجرای بدهی های دولت 
به سازمان تامین اجتماعی بر می گردد که طبق 
گفته اکبر شوکت عضو کارگری هیئت امنای این 
سازمان رقمی حدود ۳۰۰هزارمیلیارد تومان 
است. همان طور که نوبخت رئیس سازمان برنامه 
و بودجه هفته های قبل هم اعلام کرده بود، دولت 
بنایش را بر این گذاشت تا با پرداخت بخشی از 
بدهی هایش به تامین اجتماعی، زمینه اجرای 
پــروژه همسان ســازی حقوق بازنشستگان را 
تسهیل کند. اگرچه تامین اجتماعی ها معتقدند، 
منابع همسان سازی اساسا باید توسط دولت 
تامین شود و ارتباطی با بدهی دولت به تامین 
اجتماعی ندارد اما سرانجام مصوبه ای دیروز در 

هیئت دولت به تصویب رسید که سایت سازمان 
تامین اجتماعی آن را با عنوان »متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی در هیئت دولت تصویب شد« گزارش 
کرد و نوشت:  »هیئت دولت با پیشنهاد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر واگذاری ۳۲ 
هزار میلیارد تومان سهام شرکت های دولتی 
در تأدیه بدهی اش به سازمان تامین اجتماعی 

موافقت کرد به این ترتیب دست سازمان برای 
اجرای همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی باز شد.«
حالا این مصوبه مهم که مدت ها مــورد انتظار 
بازنشستگان تامین اجتماعی بــوده اســت، از 
چه زمانی اجرایی می شود؟ در این زمینه چه 
کسی بهتر از مدیرعامل تامین اجتماعی که در 
این بــاره توضیح دهــد. آقــای ســالاری دیــروز در 
این باره گفت: »در جلسه هیئت دولت ۳۲ هزار 
میلیارد تومان بابت رد بدهی ها به تامین اجتماعی 
داده شد تا از این طریق، متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان اجرا شود. این تصمیم را رئیس 
جمهور و دولت با پیگیری های وزیر کار، تعاون و 
امور اجتماعی گرفتند. هزینه متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان، در هر 
ســال ۱5 هزار 
ــارد  ــی ــل ــی م
ن  ما تو

خواهد بود. امیدواریم که بتوانیم در نهایت تا ۳۰-
۴۰ روز آینده محاسبات و صدور احکام را انجام 
دهیم و این افزایش ها را پرداخت کنیم. بر این 
اساس میزان افزایش حقوق بازنشستگان حداقل 
بگیر، 5۰۰ تا ۶۰۰ هــزار تومان است و برای 
بازنشستگان غیر حداقل بگیر هم این افزایش تا 
۸۰۰ هزار تومان نیز افزایش می یابد. میزان این 
افزایش متناسب با سنوات خدمت بازنشستگان 
و میزان وصولی فعلی شان است.«مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی همچنین از احتمال 
تصویب افزایش بن خــوار بار و حق مسکن هم 
خبر داد که قرار شد روز شنبه  جزئیات بیشتر را 

تشریح کند.  

حقوق حداقل بگیرها چقدر می شود؟       
آقای سالاری در پاسخ به این سوال که بالاخره 
حقوق حداقل بگیرها چقدر می شود؟ چنین 

گفت: به عنوان مثال کسی که با ۳۰ سال سابقه، 
حداقل بگیر بوده است، در پایان سال گذشته یک 
میلیون و 5۰۰ هزار تومان دریافتی داشته که با 
اعمال ۲۶ درصد افزایش سنواتی، در آغاز سال 
جدید دریافتی اش به حدود دو میلیون تومان 
رسیده است و با اعمال متناسب سازی و افزایش 
بن خوار بار و حق مسکن دریافتی اش حتماً بیش 

از دو میلیون و ۶۰۰ هزار تومان خواهد شد.

تحقق مطالبه 1۰ ساله         
در پی این مصوبه اظهارنظر علی دهقان کیا 
اجتماعی  تامین  بازنشستگان  کانون  رئیس 
ــروز چنین گفت:  تهران  هم جالب بــود که دی
»متناسب سازی حقوق بازنشستگان مطالبه 
۱۰ ساله بازنشستگان بود که با این تصویب 
پرداخت ۳۲ هــزار میلیارد تومان از مطالبات 
ــران به  تامین اجتماعی از دولــت در هیئت وزی

نتیجه رسید.«

 سرمایه تامین اجتماعی نباید از بین برود       
ــت ،مــا هم به  با انتشار خبر مصوبه دیــروز دول
سراغ اکبر شوکت عضو کارگری هیئت امنای 
تامین اجتماعی رفتیم تا در خصوص این تحول 
دیدگاهش را جویا شویم. آقای شوکت که البته 
از عملکرد پیشین دولت در میزان افزایش سالانه 
حقوق پایه کارگران و بازنشستگان به شدت 
گلایه مند است، می گوید: این که دولت بدهی 
هایش به تامین اجتماعی را به حساب تامین 
بودجه همسان ســازی بگذارد، مــورد قبول ما 
نیست. دولت وظیفه اش این است که بودجه 
همسان سازی را تامین کند ضمن این که اگر 
حقوق سالانه را مبتنی بر تورم و روال منطقی 
افزایش می داد، لازم نبود این قدر بازنشستگان 
عزیز را معطل خودمان کنیم. او می گوید: دولت 
باید در لوایح سالانه به وظایف خودش در قبال 
کارگران و بازنشستگان عمل کند تا سرمایه های 
سازمان تامین اجتماعی صرف هزینه های جاری 
نشود چرا که با این روند، آینده این سازمان و 
بازنشستگان دچار بحران خواهد شد.

محدودیت های کرونایی در راهِ بازگشت
معاون ستادکرونای تهران: احتمالا از شنبه شاهد محدودیت ها خواهیم بود

گروه اجتماعی/ افزایش آمارهای مبتلایان و فوتی های کرونا در 
کشور باعث شنیده شدن زمزمه های بازگشت محدودیت های 
کرونایی شده است.به گزارش خراسان، آن طور که علیرضا وهاب 
زاده مشاور وزیــر بهداشت به مهر گفته است احتمال بازگشت 
محدودیت های شهر تهران در پی افزایش شیوع ویروس کرونا وجود 
دارد و اصناف و مراکز متخلف نیز در صورت رعایت نکردن پروتکل ها 
پلمب می شوند.ایرنا نیز گزارش داده که فرمانده ستاد مقابله با کرونا 
در کلان شهر تهران دیروز گفته است: باید محدودیت های کرونایی 
را حتی کوتاه مدت بازگردانیم.علیرضا زالی با اشاره به افزایش موارد 

کرونا تصریح کرده است: معتقدیم باید محدودیت های غیر منفعلانه و 
سختگیرانه ای ولو در بازه زمانی کوتاه انجام شود که عمده هدف ما از 
این موضوع استراحت دادن موقت به کادر بهداشتی و درمانی است.
در این میان پلیس هم به نوعی مهر تایید بر احتمال بازگشت 
محدودیت های کرونایی زده  است .رئیس پلیس اماکن عمومی 
پایتخت در گفت و گو با میزان اعلام کرده که از آن جایی که میزان 
مــرگ و میر بر اثــر کرونا افزایش یافته اســت، احتمال بازگشت 
محدودیت ها وجود دارد.سرهنگ نادر مرادی افزود: در جلسه آینده 
ستاد ملی مبارزه با کرونا قطعا در این باره تصمیماتی گرفته می شود و 

منتظر ابلاغ این ستاد هستیم.به نظر من به احتمال زیاد دوباره مراکز 
تجمعی تعطیل خواهند شد و محدودیت ها باز می گردند.در این بین 
هم ایسنا گزارش داد ، دکتر علی ماهر معاون برنامه ریزی و نظارت 
ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در تهران زمانی را  برای بازگشت 
احتمالی محدودیت های کرونایی اعلام کرد و با اشاره به این که 
آمار ابتلا به کووید-۱۹ در کشور در حال افزایش است و یک چهارم 
تخت های مراکز علوم پزشکی  تهران به بیماران کرونا اختصاص 
یافته، از احتمال دوبرابر شدن میزان اشغال تخت ها در ۱۰ روز آینده 

و بازگشت محدودیت ها و کنترل بازگشایی ها از شنبه خبر داد.

افزایش وام قرض الحسنه بازنشستگان

 وام قرض الحسنه بازنشستگان از بانک رفاه که 
پیش از این ۲۰۰ میلیارد تومان بود به دوهزار و 
۲۳۰ میلیارد تومان افزایش می یابد. وزیر رفاه 
دیروز در حاشیه نشست دولت در این باره گفت: 
سازمان تامین اجتماعی از طریق شرکت های 
شستا وارد بــورس شد که خوشبختانه مردم 
استقبال گسترده ای کردند. در نخستین اقدام 

با افزایش سرمایه اولیه پنج هزار میلیارد تومانی 
بانک رفاه کارگران این امکان را فراهم کردیم 
که به بازنشستگان خدمات بیشتری ارائه شود. 
همچنین وام قرض الحسنه بازنشستگان از بانک 
رفاه که پیش از این ۲۰۰ میلیارد تومان بود، به دو 
هزار و ۲۳۰ میلیارد تومان افزایش یافت که بدون 

ضامن به بازنشستگان پرداخت می شود.

سالاری : 
امیدواریم 
که بتوانیم 
در نهایت تا ۳۰-۴۰ روز 
آینده محاسبات و صدور 
احکام را انجام دهیم 
و این افزایش ها را 
پرداخت کنیم


